[image: image1.png]

Ростовская область Егорлыкский район
Администрация Шаумяновского
сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 февраля 2025 года                         № 20                   х. Шаумяновский

О внесении изменений

в постановление от 19.04.2022г. №33

«О порядке определения объема

и об условиях предоставления из бюджета

Шаумяновского сельского поселения

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным

учреждениям Шаумяновского сельского поселения»
В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 11 части 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Шаумяновское сельское поселение»;

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в постановление от 19.04.2022г. №33 «О порядке определения объема и об условиях предоставления из бюджета Шаумяновского сельского поселения субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Шаумяновского сельского поселения»:

1.1.  Приложение №1 к Порядку определения объема и условиям предоставления из бюджета Шаумяновского сельского поселения субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям Шаумяновского сельского поселения изложить согласно Приложению к настоящему постановлению

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения с 01 января 2025г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Шаумяновского сельского поселения                          С.Л. Аванесян

Приложение
к постановлению Администрации

Шаумяновского сельского поселения

от 11.02.2025г.  №20

Приложение № 1

к Порядку определения объема и условиям

 предоставления из бюджета Шаумяновского сельского поселения

субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям
Шаумяновского сельского поселения
Перечень

субсидий на иные цели, предоставляемых из бюджета Шаумяновского сельского поселения муниципальным бюджетным учреждениям Шаумяновского сельского поселения

	№

п/п
	Наименование субсидии
	Тип

учреждения

	1
	Расходы по укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культуры
	бюджетное учреждение

	2
	Расходы по адаптации муниципальных учреждений культуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	бюджетное учреждение

	3
	Расходы на проведение противопожарных и антитеррористических мероприятий
	бюджетное учреждение

	4
	Расходы на проведение текущего ремонта зданий и сооружений
	бюджетное учреждение

	5
	Расходы на благоустройство прилегающей территории
	бюджетное учреждение

	6
	Расходы по оплате необходимых проектных работ, предшествующих установке, замене приборов учета потребляемых коммунальных услуг, а также приобретение (замена) элементов измерительного комплекса количества газа
	бюджетное учреждение

	7
	Расходы по усилению антитеррори​стической защищённости муниципальных учреждений культуры
	бюджетное учреждение

	8
	Расходы по изготовлению технического задания и смет на выполнение проектно- изыскательских работ, а также проверка достоверности определения сметной стоимости
	бюджетное учреждение

	9
	Расходы по благоустройству парка и парковой территории
	бюджетное учреждение

	10
	Расходы по содержанию парка и парковой территории
	бюджетное учреждение

	11
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (Расходы на обеспечение комплексного развития сельских территорий на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий) (в случае выделения средств)

	бюджетное учреждение

	12
	Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек. (в случае выделения средств)
	бюджетное учреждение

	13
	Расходы на проведения культурно-массовых мероприятий на территории парка
	бюджетное учреждение

	14
	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации Шаумяновского сельского поселения (в случае выделения средств)
	бюджетное учреждение

	15
	Расходы за счет средств резервного фонда Правительства Ростовской области (в случае выделения средств)
	бюджетное учреждение